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Wstęp

Postęp cywilizacji zmienia życie człowieka. To, co kiedyś było 

nieosiągalne, dziś jest łatwo dostępne. Coraz chętniej wykorzy-

stujemy zdobycze techniki do swoich potrzeb. Wartości, jakie 

leżą u jej podstaw — dobrobyt, wolność, nastawienie na zysk 

i zachęcanie do konsumpcji — stawiają człowieka w centrum 

i wpływają na jego życie. Podążając za nowoczesnością, two-

rzymy rzeczywistość, która ma być coraz lepsza. Zaspokajając 

najgłębsze tęsknoty i pragnienia, chcemy się czuć spełnieni.

Drogi Czytelniku, czy zastanawiałeś się kiedykolwiek, jak wie-

le mógłbyś osiągnąć, gdybyś połączył swoją autentyczność 

z mocą przekazu wideo? Dokąd możesz dojść i kim się stać, jeśli 

w pełni wykorzystasz swój potencjał, wyrażony w cieple wła-

snego głosu, ekspresji przekazu, mowie ciała i kreacji filmowej? 

Wielu z nas odczuwa dyskomfort, objawiający się niepewnością 

i lękiem, związanymi z wystąpieniami publicznymi w social me-

diach, przedstawianiem swoich pomysłów czy prezentowaniem 

własnych talentów. Czego się obawiamy? Na pewno krytyki, 

która może obnażyć brak naszych umiejętności. A gdyby tak 

po prostu je posiąść? 
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Wideotwórca to książka dla Ciebie, jeśli czujesz pragnienie 

wyrażania siebie za pomocą wideo, chcesz doskonalić swoje 

umiejętności i poszerzać własne możliwości rozwoju w zakre-

sie wideomarketingu. Jest dla Ciebie, jeśli marzysz o tym, by 

zdobyć się na odwagę i przebić się swoim głosem przez gwar, 

jaki panuje w mediach społecznościowych. Przez kolejne strony 

tej książki poprowadzę Cię za rękę, dzieląc się z Tobą wiedzą, 

dając Ci inspirację i praktyczne wskazówki, które odpowiednio 

zmotywują Cię do działania. Ale to nie wszystko. Pragnę, abyś 

odkrył w sobie moc, która pozwoli Ci przemawiać z pewnością 

siebie, tak byś inspirował innych oraz tworzył połączenia, które 

przekroczą granice wirtualnego świata. Twoje słowa mogą do-

trzeć do serc i umysłów setek, tysięcy, a nawet milionów osób. 

Nie pozwól, aby nieuzasadnione obawy i wątpliwości powstrzy-

mały Cię przed podzieleniem się tym, co masz do zaoferowania.

Czy jesteś gotów na tę niezwykłą podróż? Na odkrywanie swo-

jej autentyczności, rozwijanie umiejętności i budowanie trwa-

łych więzi ze swoją publicznością? Światło, kamera, akcja! Czas, 

abyś zajął swoje miejsce na scenie social mediów! 

Zapraszam do lektury :)

Anna Oszajca
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SCENA 1.  

Jak rewolucja w mediach  

zmienia sposób komunikacji?

Niektórzy ludzie żyją w świecie marzeń.

Inni — patrzą na rzeczywistość.

Są też tacy, którzy zamieniają jedno w drugie.

DOUGLAS EVERETT

Podobno w styczniu 1896 roku, podczas światowej premiery 

filmu krótkometrażowego w reżyserii braci Lumière pt. Wjazd 

pociągu na stację w La Ciotat, publiczność w obawie o własne 

życie uciekła w popłochu z sali, w której odbywała się projekcja. 

Ożywione zdjęcia tak bardzo pobudziły wyobraźnię widzów, że 

wywołały, szczególnie wśród osób siedzących w pierwszych 

rzędach, ogromną panikę. Magia kina zadziałała! Z pewnością 

każdy reżyser marzy o tak spektakularnych efektach swojej 

pracy. Przyznam, że ja też. Wrażenia widzów po obejrzeniu 

tego krótkiego, zaledwie pięćdziesięciosekundowego filmu 

przeszły do historii kina bardziej jako anegdota niż obiektyw-

na rzeczywistość, chociaż nikt nie wie, jak było naprawdę. Być 

może doznania publiczności, wpatrującej się w wjeżdżający 

na stację pociąg, zostały celowo przejaskrawione, aby podkre-

ślić ekscytację ówczesnego społeczeństwa nieznanymi dotąd 

możliwościami techniki? Obrazy, które ludzie oglądali jedynie 
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na fotografiach, nagle ożyły. To był prawdziwy cud! Legenda 

przetrwała przez dziesięciolecia i wciąż wzbudza emocje wśród 

kinomanów. Mnie również zainteresował ten temat w kontek-

ście niewyobrażalnego postępu technicznego…

Film Wjazd pociągu na stację w La Ciotat został nakręcony 

za pomocą kinematografu skonstruowanego przez braci Lo-

uisa i Augusta Lumière. Kto by pomyślał, że ten prosty w swej 

budowie aparat do realizacji ekranowej projekcji ruchomych 

obrazów zostanie w przyszłości zastąpiony kamerą wmonto-

waną do telefonu komórkowego? Zapewne nikt! Ogromny skok 

cywilizacyjny doprowadził do rozwoju technologii, dzięki której 

wykorzystanie kamery smartfona daje mnóstwo możliwości 

jej użytkownikowi. Dziś każdy posiadacz takiego urządzenia 

ma szansę kreować na ekranie autonomiczną, niepowtarzalną 

rzeczywistość. Może czarować iluzją, zapraszać do swojego 

świata, tworzyć wspaniałe historie, poprzez angażujące treści 

budować silną pozycję w biznesie i przede wszystkim świetnie 

się przy tym bawić. Nagrywanie filmowych sekwencji z wyko-

rzystaniem osobistych pomysłów, w tym niebanalnych efektów, 

jest wspaniałym, dającym wielką satysfakcję, przeżyciem pod 

jednym warunkiem — że potrafi się to robić. 

Wiele rzeczy małych stało się wielkimi 

tylko dzięki odpowiedniej reklamie.

MARK TWAIN

Dwudziesty wiek przyniósł wspaniałe rozwiązania technicz-

ne, za pośrednictwem których zaczęto rozpowszechniać in-

formację i rozrywkę. Nieocenionym wynalazkiem, obok radia, 
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była telewizja. Jej dynamiczny rozwój doprowadził do jesz-

cze większego rozkwitu marketingu. Już od lat czterdziestych 

ubiegłego stulecia reklama stała się nieodłącznym elementem 

przekazu antenowego. Otworzyły się tym samym nowe moż-

liwości oddziaływania na widza. Percepcja odbiorcy zyskała 

wielokierunkowy wymiar. Możliwości techniczne pozwalały na 

to, by przekazywać ruchomy obraz oraz dźwięk na odległość. 

Zarejestrowany w jednym miejscu, za pomocą kamery telewi-

zyjnej i mikrofonu, sygnał przesyłano do dowolnych obszarów, 

będących w zasięgu transmisji. Do odbiorcy docierały równo-

cześnie przekazy dźwiękowy i wizualny, nierzadko połączone 

z dodatkowymi elementami wprowadzonymi podczas postpro-

dukcji. Potencjalny konsument, jak nigdy dotąd, synchronicznie 

słyszał, widział i odczuwał to, co chciał mu zakomunikować 

reklamodawca. 

Telewizyjny przekaz marketingowy stawał się z czasem coraz 

bardziej popularną formą pozyskiwania nowych klientów i bez-

pośrednio przyczyniał się do budowania rozpoznawalności 

marki. Komunikaty o charakterze promocyjnym, wysyłane do 

konkretnych odbiorców, aby spełnić swoją rolę, musiały być 

atrakcyjne. Dobrze skonstruowany przekaz reklamowy poza 

prezentacją produktu, w późniejszym czasie również w jego 

praktycznym zastosowaniu, miał przede wszystkim wzbudzać 

u widzów zachwyt i pożądanie. Ważnym elementem procesu 

komunikacji marketingowej stało się hasło reklamowe. Najlepiej, 

żeby było proste, łatwe do zapamiętania i niosło interesujące 

oraz kuszące do zakupu przesłanie. Niebagatelną rolę w kon-

struowaniu sloganów reklamowych odgrywała konieczność 

wzbudzenia w odbiorcy pozytywnych skojarzeń. 
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W ciągu dziesięcioleci swojego istnienia reklama rosła w siłę. 

Za jej pomocą zaczęto coraz skuteczniej przyciągać uwagę 

potencjalnego konsumenta. Marki i produkty zyskiwały na 

popularności, bo dbano o, coraz bardziej porywające tłumy, 

ekspozycje produktów. Lokowanie reklam w czasie anteno-

wym również zyskało nowy wymiar. Krótkie, autonomiczne 

komunikaty marketingowe zastąpiono blokami reklamowy-

mi, wprowadzanymi w charakterze przerywników do progra-

mów telewizyjnych. Zwiększono częstotliwość ich wyświetleń, 

szczególnie w najbardziej dostępnej dla widza porze. Szybko 

przekonano się, że intensywność emisji spotu ma wpływ na 

wzrost popytu oraz prowadzi do określonego kształtowania 

potrzeb konsumenta. Koszt produkcji filmu reklamowego oraz 

zakup czasu emisyjnego były zawsze i pozostają do dziś spo-

rym wydatkiem. Mimo wszystko producentom i usługodaw-

com opłacało się inwestować w to przedsięwzięcie. I nadal 

się opłaca, tyle że w innej formie.

Jednym z najlepszych przekazów marketingowych, który w fe-

nomenalny sposób wpływa na odbiorcę, jest reklama produk-

tów firmy Nike. Dziś tego amerykańskiego przedsiębiorstwa, 

będącego jednym z największych na świecie producentów 

obuwia, odzieży i akcesoriów sportowych, nie trzeba przedsta-

wiać. Jednak droga do sławy tej marki była mocno wyboista. 

Początki rozwoju firmy datuje się na połowę lat sześćdziesią-

tych ubiegłego stulecia. Niestety, dwie dekady później nad 

przedsiębiorstwo nadciągnęły ciemne chmury, zwiastujące 

jego rychły upadek. Kryzys finansowy doprowadził do cięcia 

kosztów produkcji i w konsekwencji do utraty pracy wielu osób. 

Dodatkowo słabo prosperującej firmie zagrażała konkurencja. 
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